

**PLM Group Danmark A/S**  
Langebjergvænget 4  
4000 Roskilde  
Central Business Registration No  
19241580

## **Annual report 2016**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 28.04.2017

**Chairman of the General Meeting**



---

Name: Jess Glad Frandsen

## Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	15

## Entity details

### Entity

PLM Group Danmark A/S

Langebjergvænget 4

4000 Roskilde

Central Business Registration No: 19241580

Founded: 10.04.1996

Registered in: Roskilde

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Board of Directors

Jess Glad Frandsen, Chairman

Morten Strømsted

Allan Thorvaldsen

### Executive Board

Jan Olov Lundström, Chief Executive Officer

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postbox 1600

0900 Copenhagen

## Management commentary

### Primary activities

PLM Group is the largest Dassault Systemes / SolidWorks value added reseller in Northern Europe serving approx. 5,000 customers from a wide range of industries.

PLM Group makes customers more competitive by implementing solutions based on PLM application software into their entire value chain. The intuitive and high torque solutions generate 3D capabilities to sell, design, manufacture, deliver and service better products, faster and more cost-effectively.

### Development in activities and finances

The result for the year is a loss of DKK 1.720k which the Management find unsatisfactory.

The company expects to grow in license sales during 2017. In addition the sale of training and consulting is also expected to grow.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

There are no material uncertainties relating to recognition and measurement.

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There are no unusual circumstances that have affected the recognition and measurement.

### Particular risks

#### Business risks

The most significant business risks are primarily related to the general financial development in the Nordic and Baltic region.

#### Financial exposure

The Company has no significant financial risks.

#### Environmental performance

As a result of the activities in the Company that primarily consist of sale of software solutions, the Company's environmental impact is limited.

#### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>13.630.747</b>	<b>14.107</b>
Staff costs	1	(15.532.437)	(13.583)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(112.832)	(115)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(2.014.522)</b>	<b>409</b>
Other financial income	3	324.484	173
Other financial expenses	4	(266.803)	(123)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(1.956.841)</b>	<b>459</b>
Tax on profit/loss for the year	5	236.797	(108)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(1.720.044)</b>	<b>351</b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		(1.720.044)	351
		<b>(1.720.044)</b>	<b>351</b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Completed development projects		0	49
Acquired intangible assets		0	0
Development projects in progress		496.438	427
<b>Intangible assets</b>	<b>6</b>	<b>496.438</b>	<b>476</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		109.611	142
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>7</b>	<b>109.611</b>	<b>142</b>
Deposits		425.604	521
<b>Fixed asset investments</b>	<b>8</b>	<b>425.604</b>	<b>521</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>1.031.653</b>	<b>1.139</b>
Trade receivables		7.455.728	9.217
Receivables from group enterprises		18.834.048	9.299
Other receivables		3.654	61
Income tax receivable		280.158	0
Prepayments		333.744	446
<b>Receivables</b>		<b>26.907.332</b>	<b>19.023</b>
<b>Cash</b>		<b>15.882</b>	<b>1.653</b>
<b>Current assets</b>		<b>26.923.214</b>	<b>20.676</b>
<b>Assets</b>		<b>27.954.867</b>	<b>21.815</b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Contributed capital		500.000	500
Reserve for development expenditure		69.043	0
Retained earnings		(479.224)	1.310
<b>Equity</b>		<u><b>89.819</b></u>	<u><b>1.810</b></u>
Deferred tax	9	102.062	13
<b>Provisions</b>		<u><b>102.062</b></u>	<u><b>13</b></u>
Debt to other credit institutions		3.853.982	0
Payables to group enterprises		9.833.888	4.769
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<u><b>13.687.870</b></u>	<u><b>4.769</b></u>
Prepayments received from customers		0	45
Trade payables		5.735.211	6.113
Payables to group enterprises		28.316	466
Income tax payable		0	123
Other payables		5.431.491	5.790
Deferred income		2.880.098	2.686
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<u><b>14.075.116</b></u>	<u><b>15.223</b></u>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<u><b>27.762.986</b></u>	<u><b>19.992</b></u>
<b>Equity and liabilities</b>		<u><b>27.954.867</b></u>	<u><b>21.815</b></u>
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent liabilities	11		
Group relations	12		

## Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500.000	0	1.309.863	1.809.863
Transfer to reserves	0	69.043	(69.043)	0
Profit/loss for the year	0	0	(1.720.044)	(1.720.044)
<b>Equity end of year</b>	<b>500.000</b>	<b>69.043</b>	<b>(479.224)</b>	<b>89.819</b>

At 31 December 2016, the Company has lost more than half of its share capital. However, the share capital is expected to be reestablished by generating profits in the coming years.

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	13.408.364	11.819
Pension costs	1.271.222	1.153
Other social security costs	222.404	226
Other staff costs	630.447	385
	<b>15.532.437</b>	<b>13.583</b>
Average number of employees	<b>38</b>	<b>34</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	44.858	49
Depreciation of property, plant and equipment	67.974	76
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(10)
	<b>112.832</b>	<b>115</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	316.402	173
Interest income	8.082	0
	<b>324.484</b>	<b>173</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>4. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	134.867	89
Interest expenses	111.425	5
Exchange rate adjustments	20.511	29
	<b>266.803</b>	<b>123</b>

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	(280.158)	123
Change in deferred tax for the year	88.665	(15)
Adjustment concerning previous years	(45.304)	0
	<b>(236.797)</b>	<b>108</b>

	<b>Completed develop- ment projects DKK</b>	<b>Acquired intangible assets DKK</b>	<b>Develop- ment projects in progress DKK</b>
<b>6. Intangible assets</b>			
Cost beginning of year	244.680	2.250.000	427.395
Additions	0	0	69.043
<b>Cost end of year</b>	<b>244.680</b>	<b>2.250.000</b>	<b>496.438</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(195.744)	(2.250.000)	0
Amortisation for the year	(48.936)	0	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(244.680)</b>	<b>(2.250.000)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>496.438</b>

### Development projects in progress

Development projects in progress relates to development of the Company's homepage. Management expects that development projects in progress is completed during 2017.

## Notes

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
	<u>DKK</u>
<b>7. Property, plant and equipment</b>	
Cost beginning of year	1.434.012
Additions	31.136
<b>Cost end of year</b>	<b><u>1.465.148</u></b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(1.291.641)
Depreciation for the year	(63.896)
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b><u>(1.355.537)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>109.611</u></b>
	<b>Deposits</b>
	<u>DKK</u>
<b>8. Fixed asset investments</b>	
Cost beginning of year	520.625
Disposals	(95.021)
<b>Cost end of year</b>	<b><u>425.604</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>425.604</u></b>

## Notes

### 9. Deferred tax

Regulation of deferred tax	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>
Deferred tax beginning of the year	(13.397)
Regulation of deferred tax current year	(88.665)
<b>Deferred tax at the end of the year</b>	<b>(102.062)</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>10. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>8.344.305</b>	<b>13.122</b>

### 11. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which MST Finance & Consult ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is, therefore, liable from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

The company has given suretyship to PLM Group ApS for which reason PLM Group Danmark A/S and PLM Group ApS will be equally liable to the company's bankers.

### 12. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: PLM Holding ApS, Roskilde.


